
D 697/1 /2023/OSM 

 

  

 

 1 / 3  

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o zřízení věcného břemene  

č. 192/2021, (S 697/2023/OSM), (ZVB/21/05/007356/2022) 

(dále jen „smlouva“) 
 

Smluvní strany 

 

Městská část Praha 6 

se sídlem:  160 52 Praha - Bubeneč, Čs. armády 601/23  

zapsaná:  v RES ČSÚ  
zastoupená:  Mgr. Jakubem Stárkem, starostou  

IČO:   00063703 

DIČ:   CZ00063703 

   plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., č. ú. 9021-2000866399/0800 

datová schránka:    bmzbv7c 

v předmětu smlouvy je oprávněna jednat vedoucí OSM 
jako „povinný“ 

 

a 

 

Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. 
se sídlem:  145 08 Praha 4, U Plynárny 500  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou B 10356 

zastoupená:   na základě pověření ze dne 18.6.2021  

IČO:   27403505 

DIČ:   CZ27403505 

plátce DPH  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 6103692/0800 

datová schránka: w9qfskt 

jako „oprávněný“  

 

a 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

se sídlem:   110 01 Praha 1, Mariánské náměstí 2 

zapsané:  v RES ČSÚ  
zastoupené:  zástupcem ředitele Magistrátu pro sekci 
rozhodování o území pověřeným řízením odboru investičního 

IČO:   00064581   

DIČ:   CZ00064581  

registrované dle § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 

datová schránka: 48ia97h 

číslo účtu:  20028-5157998/6000 

jako „investor“ 

uzavírají na základě vzájemné dohody a v souladu s článkem VII. odst. 10 smlouvy tento dodatek č. 1 
ke smlouvě (dále jen „dodatek“). 
Smluvní strany se dohodly na následujících změnách výše uvedené smlouvy:  

 



2 / 3 

 

 

I. 

Předmět dodatku 

 

1. Článek I. odst. 2 smlouvy se ruší a nahrazuje zněním: 
 

„Hlavní město Praha je na základě zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí 
z majetku České republiky do vlastnictví obcí, v platném znění, výlučným vlastníkem pozemků  
parc. č.  356/1, 356/3 a 356/5 k. ú. Hradčany, které jsou zapsány v katastru nemovitostí 
vedeném u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Praha na listu 
vlastnictví 236 pro k. ú. Hradčany, obec Praha a pozemků parc. č. 782/10, 782/11 a 2241/46 

k. ú. Střešovice, které jsou zapsány v katastru nemovitostí vedeném u Katastrálního úřadu  
pro hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Praha na listu vlastnictví 1156  

pro k. ú. Střešovice (dále jen „Pozemky“). Pozemky byly na základě  
zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. 
m. Prahy, v platném znění, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, svěřeny do správy 
městské části Praha 6, která je v rámci této správy oprávněna vykonávat všechna práva  
a povinnosti vlastníka a rozhodovat o majetkoprávních jednáních dle této smlouvy.“ 

 

 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají beze změny 
v platnosti v původním znění.  

2. Tento dodatek je vyhotoven v sedmi stejnopisech s platností originálu. Jeden stejnopis je určen 
pro potřeby příslušného katastrálního úřadu k řízení o povolení vkladu práva odpovídajícího 
věcnému břemeni do katastru nemovitostí, povinný obdrží dva stejnopisy, oprávněný obdrží 
jeden stejnopis a investor obdrží tři stejnopisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami, přičemž rozhodující je 
datum podpisu poslední smluvní strany, a účinnosti dnem uveřejnění. Uveřejnění v registru 

smluv zajistí povinný. 
4. Oprávněný a investor berou na vědomí, že městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí 

osoby poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, v platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v  tomto dodatku 

obsažené, s výjimkou osobních údajů a chráněných provozních informací údajů vedoucích  
k identifikaci plynárenského zařízení, tzn. typ plynárenského zařízení - označení STL, NTL  
plynovodů a přípojek a údajů vedoucích k jeho umístění – geometrický plán, byly poskytnuty 

třetím osobám, pokud si je vyžádají, a též prohlašuj í, že nic z obsahu tohoto dodatku 

nepovažují za důvěrné ani za obchodní tajemství. 
5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnosti jeho uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tento dodatek nabývá účinnosti 
nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude -li tento dodatek 

uveřejněn ani do tří měsíců od jeho uzavření, bude od počátku zrušen. Tento dodatek bude 

uveřejněn povinným bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jeho uzavření.  



3 / 3 

6. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění,  

potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 6. Uzavření 
tohoto dodatku bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části Praha 6, a to usnesením  
ze dne 04.03.2024 č. 1384/24 a rovněž byly splněny veškeré ostatní zákonné  náležitosti pro 
platnost tohoto právního jednání. 

7. Pravomoc k uzavření této Smlouvy bez předchozího schválení Radou hlavního města Prahy je 
založena usnesením Rady hlavního města Prahy č. 2537, k návrhu na svěření nevyhrazených 
pravomocí Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy, ze dne 6.11.2023. 
 

 

 

 

 

V Praze dne ……………………. V Praze dne ……………………. 

  

Povinný: Oprávněný: 

Městská část Praha 6 Pražská plynárenská Distribuce, a.s.,  

 člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. 
  

  

  

…………………….……………………. …………………….……………………. 

Mgr. Jakub Stárek 

starosta na základě pověření 
 

 

 

V Praze dne ……………………. 

 

Investor: 

Hlavní město Praha  
 

 

 

…………………….…………………….  

 

zástupce ředitele Magistrátu pro sekci rozhodování o území 
pověřen řízením odboru investičního 


